
Pagina 1/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
Premesso che: 

- lo scorso mese di agosto questa Direzione Regionale dell’Agenzia delle Entrate ha 

provveduto al completamento del trasferimento della sede del  Servizio di Pubblicità 

Immobiliare di Sassari presso la sede della Direzione Provinciale di Sassari sita in 

località Piandanna; 

- il trasloco è stato eseguito dalla ditta aggiudicataria del Contratto Nazionale per il 

Servizio di facchinaggio, trasporto e trasloco a ridotto impatto ambientale per le sedi 

degli uffici delle Direzioni Regionali dell’Agenzia delle Entrate Il Risveglio Soc. 

Cooperativa Sociale arl 

- nella sede rilasciata è ancora presente una pesante cassaforte la cui movimentazione 

richiede l’utilizzo di attrezzature non previste nel suddetto contratto; 

- nel rispetto dei principi sanciti dall’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, allo scopo 

di selezionare un fornitore idoneo è stata espedita una indagine di mercato invitando, 

oltre all’operatore aggiudicatario del suddetto Contratto nazionale, anche altre due 

ditte selezionate fra quelle specializzate nel settore: 

o ditta Melis & C. Service Società Cooperativa arl; 

o ditta Coop. Sarda Service Soc. Cooperativa; 

- sono pervenuti i seguenti preventivi: 

o ditta Melis & C. Service Società Cooperativa arl, € 1.050,00 

o ditta Coop. Sarda Service Soc. Cooperativa, € 800,00; 

o ditta Il Risveglio Soc. Coop. sociale arl, € 800,00;  

- dall’esito delle predetta consultazione le offerte delle Ditte Coo.Sarda Service e Il 

Risveglio si equivalgono e sono risultante le migliori; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa Direzione regionale. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore 

regionale, nonché a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001634.28-09-2016-R



Pagina 2/2 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

DETERMINA 

che, in ossequio al principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 

venga disposta l’aggiudicazione ai sensi del comma 2, lett. a) art. 36, del predetto D. Lgs., 

alla ditta Coop. Sarda Service Soc. Cooperativa – Trasporti Traslochi Servizi, C.F./P.IVA 

02500790908 Viale Sicilia n. 43 – 07100 Sassari. 

Essendo stata accertata l’assenza di motivi di esclusione del fornitore previsti dall’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016, si dispone l’affidamento del servizio richiesto per un importo di € 800,00 

oltre IVA di legge, compresi gli oneri per la sicurezza, mediante scambio di lettera 

commerciale. 

Cagliari,  

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


